

Grupo Financiero: Ficohsa Guatemala
 Empresa Controladora o Empresa Responsable: Banco Ficohsa Guatemala, S.A.
 Empresas Controladas: Ficohsa Seguros, S.A.
 Estado de Resultados Consolidado del 1 de enero al 31 de octubre de 2024
 (Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			798.953.846,20
Financieros		716.231.429,25	
Por Servicios		21.687.137,24	
Por primas de Seguros y Fianzas	236.116.357,92		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(51.519.240,76)		
Primas Netas	184.597.117,16		
(-) Primas Cedidas	(123.888.276,78)		
Primas Netas Retenidas	60.708.840,38		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	326.439,34	61.035.279,72	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			325.475.980,36
Financieros		252.034.521,72	
Por Servicios		53.612.697,50	
Gastos de Adquisición y Renovación	21.854.165,87		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	(19.501.803,08)	2.352.362,79	
Gastos por Obligaciones Contractuales	61.439.091,73		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	(43.962.693,38)	17.476.398,35	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			473.477.865,84
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		18.960.856,92	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	14.463.971,32		
Productos por Inversiones en Acciones	550.811,25		
Productos por Promoción de Empresas	-		
Otros Productos de Operación	3.946.074,35		
GASTOS		437.379.470,00	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1.111,73		
Cuentas Incobrables y de Duda Recuperación	436.461.919,73		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
Otros Gastos de Operación	916.438,54		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(418.418.613,08)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			55.059.252,76
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			233.220.201,62
Consejo de Administración		1.431.397,27	
Funcionarios y Empleados		140.785.099,90	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		6.913.669,66	
Honorarios Profesionales		9.757.954,46	
Arrendamientos		4.837.738,97	
Reparaciones y Mantenimiento		19.903.178,63	
Mercadeo y Publicidad		1.768.202,20	
Primas de Seguros y Fianzas		-	
Depreciaciones y Amortizaciones		16.749.070,46	
Papejería, Útiles y Suministros+B30		1.502.998,32	
Gastos Varios		29.570.891,75	
MARGEN OPERACIONAL NETO			(178.160.948,86)
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			202.645.576,83
PRODUCTOS		208.859.112,17	
Salvamentos y Recuperaciones	7.395.440,27		
Productos Extraordinarios	201.463.671,90		
GASTOS		(6.213.535,34)	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	4.811.798,74		
Gastos Extraordinarios	1.401.736,60		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(1.654.414,62)
Productos de Ejercicios Anteriores		717.435,31	
Gastos de Ejercicios Anteriores		2.371.849,93	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			22.830.213,35
Impuesto sobre la Renta			1.995.282,62
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			20.834.930,73
(-) INTERESES MINORITARIO 1/			-
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA 2/			20.834.930,73

1/ Únicamente se utilizará bajo la estructura organizativa de empresa controladora
 2/ Tipo de cambio de referencia promedio de los promedios mensuales Q. 7.76947 por US\$1.00

Guatemala 11 de noviembre de 2024

LIC. JULIO ROBERTO BANEZ QUEZADA
 CONTADOR GENERAL

LICDA. JESSY ROSINETH PEREIRA ROSALES
 AUDITOR INTERNO

LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ
 VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
 EN FUNCIONES DE PRESIDENTE

ING. JUAN ANTONIO MICO LLOROT
 GERENTE GENERAL